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Par M. Matthews (Brandon)—1. Ot est situé le siége social de la Canadian
Industries Limited? : ' ¥

2. Cette compagnie forme-t-elle société avec quelque compagnie non cana-
dienne appartenant a-un cartel international? Le cas échéant, avec quelles
compagnies et quels cartels?

3. Quelques-uns des produits fabriqués par la Canadian Industries Limited
jouissent-ils de la protection des droits tarifaires canadiens?

4. La fabrication de cartouches jouit-elle de cette protection? Le cas
échéant, quel en est le taux?

5. Quelle a été la quantité totale des cartouches importées au Canada au
cours de chaque année de 1943 jusqu’a cette date?

M. Martin, membre du Conseil privé du Roi, dépose immédiatement le
rapport de l'ordre ci-haut mentionné.

Par M. Fraser—Quelles instructions et/ou directives a-t-on données, au
cours des douze derniers mois, aux chefs des divers départements du gouverne-
ment concernant le renvoi des fonctionnaires civils temporaires?

Par M. Fraser—1. Combien de corvettes le gouvernement a-t-il vendues
depuis la fin de la guerre? ;

2. Quels en sont les noms et quel prix le gouvernement a-t-il regu pour
chaque navire?

3. Quel avait été le colit, de chacune de ces corvettes et o chacune avait-
elle été lancée? -

M. Howe, membre du Conseil privé du Roi, dépose immédiatement la
réponse & l'ordre ci-haut mentionné. g

Par M. Fraser—1. Combien de fonctionnaires civils temporaires, a) de sexe
masculin, b) de sexe féminin, ont été renvoyés au cours des douze derniers mois?

2. De ces fonctionnaires combien ont été renvoyés: a) dans le but de les
remplacer par des anciens combattants compétents; b) parce quils ne répon-
daient plus aux besoins des départements auxquels ils étaient attachés; ¢) parce
qu’il s’agissait de femmes mariées qui n’avaient pas & pourvoir par elles-mémes
a leur propre soutien? ]

Par M. Fraser—1. Combien de fonctionnaires civils a) de sexe masculin,
b) de sexe féminin, le gouvernement a-t-il nommés au cours des six derniers mois?
2. Combien, hommes ou femmes, étaient d’anciens combattants?

Par M. Fair—1. Quel montant, par année, a été percu, dans chaque province,
depuis I'imposition de la taxe de guerre de trois cents le gallon sur l'essence?

2. Au cours de la méme période;, quel montant a été payé en subvention
sur le pétrole brut?

M. Martin, membre du Conseil privé du Roi, dépose immédiatement la
réponse & l'ordre précité.

Par M. Stewart (Winnipeg-Nord)—1. Au cours de chacun des douze derniers
mois, quel était, au Canada, le nombre a) d’unités de logement terminées chaque
mois, b) de maisons en construction?

2. Quel était le modele de construction de ces logements?

3. Quel était le colit moyen approximatif de ces logements?

Par M. McCuaig—Quel a 6té, en 1945, le cofit d’administration a) de la ligue
des cadets de 'air, b) de la ligue des cadets de la marine, ¢) de la ligue des cadets
de 'armée, d) de l'escadrille des cadets de l'air & Eastend, Saskatchewan?




